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Spørsmål 
Tellef Inge Mørland (A): Hvordan følger helseministeren opp stortingsvedtaket om 

umiddelbar stans i nedbyggingen av døgnplasser i psykisk helsevern? 

Begrunnelse 
Stortingsflertallet vedtok 25. februar 2021 å be regjeringen «umiddelbart stanse nedbyggingen 

av døgnplasser i psykisk helsevern». Samtidig kommer det meldinger fra ulike steder i landet, 

som Kringsjåtunet i Lillehammer og det distriktspsykiatriske senteret på Nordlandet i 

Kristiansund, om at man er i ferd med å legge ned døgnplasser innen nettopp psykisk 

helsevern. 

 

Svar 



Bent Høie: Det er viktig at det er god balanse og et bredt spekter av tilbud for mennesker med 

psykiske vansker og lidelser. Både i Norge og i andre land har man hatt en lang tradisjon med 

behandling i institusjoner. I tråd med anbefalinger fra verdens helseorganisasjon har man også 

i Norge gradvis lagt om tjenestene til mer poliklinisk og ambulant behandling, og styrket 

tilbudene i kommunene. Samtidig skal det være tilgang på døgnplasser for dem som trenger 

det, og de regionale helseforetakene har ansvar for å planlegge og dimensjonere tilbudet både 

når det gjelder døgnplasser, polikliniske og ambulante tilbud. 

 

I Nasjonal helse- og sykehusplan er kapasitet og fremtidig dimensjonering omtalt. Her 

fremgår det at regjeringen vil etablere bedre kunnskap om befolkningens fremtidige behov for 

psykiske helsetjenester, for å avklare kapasitetsbehov og organisering. Som oppfølging av 

dette har de regionale helseforetakene i samarbeid med Folkehelseinstituttet, KS, 

Helsedirektoratet m.fl. allerede fått i oppdrag å gjøre særskilte analyser innen psykisk 

helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling for å videreutvikle 

framskrivningsmodellen for disse tjenesteområdene. Dette arbeidet er godt i gang, og 

inkluderer behovet for både polikliniske-, ambulante- og døgntjenester fremover. 

Departementet vil motta en rapport om arbeidet våren 2021. 

 

Når det gjelder det konkrete spørsmålet fra representanten Tellef Mørland legger jeg til grunn 

at RHFene er godt kjent med Stortingsvedtaket. Jeg vil nå vurdere hvordan jeg vil følge 

Stortingets vedtak mer konkret, og informere Stortinget på egnet måte om oppfølgingen av 

vedtaket. 
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